

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

No.2022/Prosecution Cell/Cdr./01

New Delhi, dt. 20.04.2022

The General Managers,
All Indian Railways and Production Units.

[Kind attn.: All PCPOs/Dy. CPO(G)]

Sub.: Board's letter no. 2012 E(GC)13-2(67) dated 12/06/2019
and E(GP)2019/2/14 dated 21/10/2019.

In pursuance of judgment dt.3.07.1997 passed by the Hon'ble High Court, Rajasthan and affirmed by the Hon'ble Apex Court vide its orders dt.29.09.2011, Prosecution cadre has been created on the Railways after separating it from RPF in terms of aforementioned sanction orders dt.12/06/2019.

2. The procedure for promotion to Group 'B' posts of Sr.PPs in Level-8 of Pay Matrix has since been outlined in Board's aforesated letter dt.21.10.2019.

2.1 In partial modification of para 3 of Board's letter No.E(GP)2019/2/14 dated 21.10.2019, it has been decided by the Board that whereas the all India integrated seniority list of Public Prosecutors in Level-7 will be maintained by the Prosecution Cell, Railway Board, Northern Railway will conduct the initial selection for promotion to Group 'B' posts of Sr.PPs on the basis of assessment of APARs and thereafter in terms of instructions governing promotion to Group 'B' posts as and when vacancies arise in the cadre and recommend the panel to Prosecution Cell in Board's office for their postings.

2.2 Recruitment Rules for promotions in the Prosecution Cadre are under finalization in consultation with UPSC. Therefore, pending finalization of the Rules, initially the Group 'B' posts of Sr.PPs in Level-8 of Pay Matrix will be filled up on an adhoc basis.

3. It has also been decided by the Board that all transfers/postings in Gr.C, Gr.B & Sr.Scale posts in the Prosecution Cadre will be managed in Board's office by the Prosecution Cell with 'NOC' from the concerned Railways/PUs in terms of extant Transfer policy prevailing on the Railways as outlined in Board's letter no.E(O)III/2014/PL/05 dated 31.8.2015 and instructions issued by E(NG) dte. An Application Form in this regard is enclosed as Annexure-1.

4. Please acknowledge receipt of this letter.

DA:As above

M. Saluja
26/04/22

(Meenakshi Saluja)
Dy. Director, E(GP)III
Railway Board.

Ph. No.23047250

E.mail ID-meena.1964@gov.in

भारत सरकार/ GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/ MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/ RAILWAY BOARD)

सं. 2022/प्रॉसिक्वूशन सेल/कैंडर./01

नई दिल्ली, दिनांक: १०.04.2022

महापबंधक,
सभी भारतीय रेलों और उत्पादन इकाइयां।

[ध्यानार्थ: सभी पीसीपीओ/डिप्टी सीपीओ(जी)]

विषय: बोर्ड का दिनांक 12/06/2019 का पत्र सं 2012 ई(जीसी)13-2(67) और दिनांक 21/10/2019 का पत्र सं
ई(जीपी)2019/2/14

माननीय उच्च न्यायालय, राजस्थान द्वारा दिनांक 3.07.1997 को पारित निर्णय के अनुसरण में और माननीय शीर्ष न्यायालय द्वारा दिनांक 29.09.2011 के आदेश के तहत पुष्टि किए जाने पर दिनांक 12/06/2019 के उपर्युक्त स्वीकृति आदेशों के अनुसार अभियोजन संवर्ग को आरपीएफ से अलग करने के बाद रेलों पर अभियोजन संवर्ग का सृजन किया गया है।

2. बोर्ड के दिनांक 21.10.2019 के उक्त संदर्भित पत्र में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 में वरिष्ठ लोक अभियोजक के गुप बी पदों पर पदोन्नति की प्रक्रिया का उल्लेख किया है।

2.1 बोर्ड के दिनांक 21.10.2019 के पत्र सं ई(जीपी)2019/2/14 के पैरा 3 में आंशिक संशोधन करते हुए बोर्ड द्वारा यह विनिश्चय किया गया है कि जबकि लेवल 7 में लोक अभियोजकों की अखिल भारतीय एकीकृत वरिष्ठता सूची रेलवे बोर्ड के अभियोजन सेल द्वारा बनाई जाएगी और एपीएआर के मूल्यांकन के आधार पर वरिष्ठ लोक अभियोजक के गुप बी पदों पर पदोन्नति के लिए प्रारंभिक चयन उत्तर रेलवे द्वारा किया जाएगा और उसके बाद गुप बी के पदों पर पदोन्नति को शासित करने वाले अनुदेशों के अनुसार जब भी संवर्ग में रिक्तियां उत्पन्न हों उसकी तैनाती के लिए पैनल को बोर्ड कार्यालय में अभियोजन सेल को संस्तुत करेगा।

2.2. अभियोजन संवर्ग में पदोन्नति के लिए भर्ती नियमों को संघ लोक सेवा आयोग के परामर्श से अंतिम रूप दिया जा रहा है। इसलिए नियमों को अंतिम रूप देने के लिए लंबित होने के कारण, प्रारंभ में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 8 में वरिष्ठ लोक अभियोजक के गुप बी के पद तदर्थ आधार पर भरे जाएंगे।

3. बोर्ड द्वारा यह भी विनिश्चय किया गया है कि अभियोजन संवर्ग में गुप सी, गुप बी और वरिष्ठ वेतनमान पदों पर स्थानांतरण/तैनाती रेलवे पर प्रचलित मौजूदा स्थानांतरण नीति के संदर्भ में संबंधित रेलवे/उत्पादन इकाई से अनापत्ति प्रमाण पत्र के साथ बोर्ड कार्यालय में अभियोजन सेल द्वारा प्रबंधित की जाएगी, जैसा कि बोर्ड के दिनांक 31.08.2015 के पत्र संख्या. ई(ओ)III/2014/पीएल/05 में और स्थापना(अराजपत्रित) निदेशालय द्वारा जारी किए गए अनुदेशों में उल्लिखित है। इस संबंध में आवेदन फॉर्म अनुलग्नक 1 के रूप में संलग्न है।

4. कृपया इस पत्र की पावती दें।

संलग्नक: यथोक्त

मीनाक्षी

(मीनाक्षी सलूजा)

उपनिदेशक, ई(जीपी)III

रेलवे बोर्ड

फोन नं. 23047250

ईमेल.आईडी-meena.1964@gov.in

**APPLICATION FORM FOR (I) INTER RAILWAY (II) INTER DIVISIONAL/
DEPARTMENTAL TRANSFER (III) DEPUTATION
(Prosecution Department)**

Note : This form may be filled in duplicate in case of application for inter Divisional/Departmental Transfer and in triplicate in case of Deputation/Inter-Railway Transfer.

Space for
photograph

**To
The Secretary,
Railway Board.**

(Through : Proper Channel)

1. Name :
2. Father's Name :
3. Designation :
4. Pay Band & G.P. :
5. P.F. No. :
6. Category :
7. Station where working :
8. Unit in which working :
9. Date of Appointment :
10. Details of initial appointment :
- i) Post :
- ii) Grade :
- iii) Date of initial appointment :
11. Date of Birth :
12. Educational Qualifications :

13.	Transfer sought to	:	
14.	Basis for transfer :		
	a) Own request		
	b) Mutual Transfer against call for volunteers. (attach one copy of colleague's application on similar forms)		

15. Residential Address :

16. I hereby declare that the particulars given above are true.

Date :

Signature :

Place :

Name :

17. It is certified that the service particulars furnished by the employee in this application seen verified and found correct.

Signature of immediate Supervisory officer

Name :

Designation:

DECLARATION

I do hereby apply for transfer toand declare to abide by the following conditions:

- (a) I am aware that I am neither entitled to transfer passes nor TA/DA at joining time.
- (b) I shall not claim for allotment of Railway Quarters on out of turn basis.
- (c) I shall comply with the rules, regulations and instructions connected with the duties of the post of which I am seeking transfer.

Reason for transfer in :
brief :

Signature-

Name :

Designation :

Station/Unit, where working :

Date :

An application Dated _____ for transfer to is forwarded

herewith :-

1. Name :
2. Father's Name :
3. Date of Birth :
4. Category :
5. Qualification :
6. Date of appointment :
7. (i) Designation, Unit :
officiating, Post & Grade
- (ii) Date from which :
continuously officiating
8. (i) Designation (In substantive :
Post & Grade
- (ii) Date from which continually
working in substantive post.
9. Status (Permanent or Temporary) :
10. Particulars of :
- (i) Any DAR case pending
- (ii) Any Vigilance case pending :
- (iii) Any S.P.E. case pending :
- (iv) Any other case (such as court :
case etc.) pending.
11. Remarks as to whether the :
applicant could be relieved on
transfer.

Signature of immediate supervisory officer

Name :

Designation :